
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 LA RETTRICE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art.35; 

Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli 

Studi di Firenze; 

Visto il rinnovo della convenzione istitutiva del Centro ASESD, avvenuto nel 2023 tra le Università 

di Pisa, Siena e Firenze; 

Considerato che nelle sedute di luglio 2023 il Senato accademico e Consiglio di amministrazione 

hanno indicato i Proff. Alessandra Petrucci, Daniele Vignoli, Alessandra Mattei, Laura Grassini nel 

Comitato scientifico e i Proff.ri Daniele Vignoli e Laura Grassini membri del Comitato di gestione; 

Visto il D.R. n. n. 10 prot. n. 1122 del 3 gennaio 2024 con cui la Prof.ssa Rossella Berni è stata 

nominata in sostituzione della Prof.ssa Laura Grassini, dimissionaria; 

Preso atto delle dimissioni presentate con mail il 1° dicembre 2025 dalla Prof.ssa Rossella Berni 

dagli organi del Centro ASESD; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento DiSIA del 18 dicembre 2025 in cui si è indicata la 

Prof.ssa Francesca Adele Giambona quale rappresentante nel Consiglio scientifico di ASESD in 

sostituzione della dimissionaria; 

Preso atto della disponibilità della docente e della capienza di mandato; 

Visto il parere favorevole espresso sia dal Consiglio di amministrazione del 29 gennaio 2026 che 

dal Senato accademico del 16 febbraio 2026, 

DECRETA 

 

la Prof.ssa Francesca Adele Giambona è nominata rappresentante dell’Università di Firenze nel 

Consiglio scientifico del Centro interuniversitario di Ricerca e Servizi sulla statistica Avanzata per 

lo Sviluppo Equo e Sostenibile – Camilo Dagum on Advanced Statistics for the Equitable and 

Sustainable Development – ASESD in sostituzione della dimissionaria Prof.ssa Rossella Berni. La 

nomina avrà la durata di 4 anni dalla data del presente decreto. 

 La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2026-02-19T12:02:30+0100


		2026-02-19T13:40:55+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




